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O s ł o n a z n i c z a 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia .6.?* G 200 5 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest osłona znicza przeznaczona do osa-
-dzenia w jej wnętrzu znicza, celem zabezpieczenia tego znicza przed opadami atmo-
-sferycznymi w trakcie jego eksploataq"r. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać osłony znicza przejawiająca 
się w jej kształcie, właściwościach powierzchni, układzie linii i rysunku. 



Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawion y jest n a załączonym rysunku, 
na którym fig.1 przedstawia osłonę znicza w  pozycj i wbudowania w  widok u z boku 
lekko z góry, natomiast fig. 2 przedstawia osłonę znicza w widoku z góry. 

Jak widać na załączonym rysunku osłona znicza według wzoru ma postać 
zbliżoną do naczynia o kształcie bryły obrotowej, któreg o korpus, zwieńczon y u dołu 
masywną płytą a  u góry cylindrycznym pierścieniem z gzymsem, jes t okolony, czte-
-rema, usytuowanym i w stałej, niezby t dużej, odległości od niego i w równych odstę-
-pach wokół niego, pionowymi, w widoku od czoła, i ukształtowanymi odpowiednio do 
kształtu jego obrysu, w widoku z boku, ozdobnymi pałąkami, które przechodzą do do-
-łu, swym i rozwidlonymi końcami w  górną powierzchnię podstawy, za ś ku górze po-
mad górną krawędź, wieńcząceg o od góry korpus, cylindrycznego pierścienia z usy-
tuowanym w połowie jego wysokości gzymsem, którego zewnętrzne obrzeże wspie-
-ra się optycznie o tylną ściankę górnych, ozdobni e ukształtowanych, końców pałą -
-ków. 

Podstawa korpusu ma postać zbliżoną do okrągłej płyty z wysuniętym na zew-
nątrz cokołem, którego obrys, w  widoku z boku, przechodzi od dołu łukiem do wew-
nątrz ku górze. Obrzeże płyty, powyżej cokołu przechodzi pionowo ku górze, a  nas-
tępnie łukiem do wewnątrz w  poziom o usytuowaną powierzchnię górną płyty, któr a 
przechodzi na skraju jej obrzeża w dolne, rozwidlon e końce pałąków ora z nieco głę-
-biej, w  je j środkowe j części, w  usytuowan y koncentryczni e względe m środk a jej 
obrysu korpus. Grubość podstawy ma się do jej średnicy jak ca 1:6. 

Korpus, w widoku z boku, ma kształt obły przy tym jego wysokość, mierzona 
od górne j powierzchn i podstawy d o dolnej krawędzi cylindrycznego pierścienia, ma 
się do jego szerokości mierzonej przy podstawie jak ca 1:0,625, zaś mierzonej w naj-
szerszym jeg o miejscu jak ca 1:0,75. Obry s korpusu przechodz i o d dołu ku górze 
kolejno, do ca 1/6 jego wysokości łagodnym łukiem na zewnątrz, powyże j d o ca 3/4 
jego wysokości łagodnym łukiem do wewnątrz, osiągając przy tym maksymalną sze-
-rokość na ca 1/3 jego wysokości, powyże j do ca 9/10 jego wysokości łagodny m łu-
-kiem na zewnątrz, powyżej do pełnej jego wysokości łukiem do wewnątrz. 

Cylindryczny pierścień z gzymsem, wieńczący korpus od góry, jest usytuowany 
poziomo i  koncentrycznie względem korpusu. Boczn a ścianka cylindrycznego pierś-
-cienia przechodzi w połowie jej wysokości poziomo na zewnątrz w  gzyms o  prosto-
-kątnym, w widoku z boku, obrysie. Wysokość pierścienia ma się do średnicy obrysu 

gzymsu jak ca 1:5. 



Pałąk, w  widoku od czoła, m a postać zbliżoną kształtem do odwróconej litery 
,Y" o  wydłużonym elemenci e pionowym i  krótkim rozwidleniu. Pałąk , którego górny 
koniec o  charakterystycznie ukształtowany m obrzeżu m a postać zbliżon ą do pąku 
kwiatu, przechodz i k u podstawie w  rozwidlony u  dołu koniec , któreg o zewnętrzn e 
krawędzie przechodzą łukiem na zewnątrz ku powierzchni podstawy, zaś obrys prze-
świtu, wewnątrz rozwidlenia, ma kształt usytuowanej odwrotnie i lekko wyoblonej od 
wewnątrz litery „v". 

Powierzchnię czołową pałąka pokrywa relief o charakterystycznym układzie 
linii i rysunku. Powierzchnię czołową górnego końca pałąka, ograniczoną obrysem je-
-go ozdobni e ukształtowanego obrzeża, pokryw a relief, który tworzą w widoku z bo-
-ku, powierzchniow e żłobienia w kształcie zbliżonym do płatków kwiatu układających 
się w postać usytuowanego pionowo, stylizowaneg o pąku kwiatu o pięciu symetrycz-
nie rozłożonych płatkach. 

Powierzchnię czołową pałąka rozciągającą się poniżej jego końca o ozdobnie 
ukształtowanym obrzeżu , pokryw a relief, któr y tworzą dwa, podłużn e i płytkie wgłę-
-bienia wpałąk u ograniczon e o d zewnątrz wąski m obrzeżem powierzchni czołowej 
pałąka i rozdzielone wąskim pasmem tej powierzchni w postaci pilastra, usytuowane-
-go w osi symetrii pałąka, o szerokości około 2 razy większej od szerokości obrzeża. 

Nowa postać osłony znicza charakteryzuje się następującymi cechami. 
1. Korpu s osłony znicza, mającej postać zbliżoną do naczynia o kształcie bryły 
obrotowej, jest okolony czterema, usytuowanymi w stałej, niezbyt dużej odległości od 
niego i w równych odstępach wokół niego, pionowymi, w widoku od czoła, i ukształto-
-wanymi odpowiednio do kształtu jego obrysu, w widoku z boku, ozdobnymi pałąkami 
, które przechodzą d o dołu, swymi rozwidlonymi końcami w górną powierzchnię pod-
stawy, zaś ku górze ponad górną krawędź, wieńczącego od góry korpus, cylindrycz-
nego pierścienia z usytuowanym w połowie jego wysokości gzymsem, którego zew-
nętrzne obrzeże wspiera się optycznie o tylną ściankę górnych, ozdobnie ukształto-
-wanych końców pałąków. 
2. Podstaw a korpusu osłony znicza mająca postać zbliżoną do okrągłej, płaskiej 
płyty, które j grubość ma się do jej średnicy jak ca 1:6, m a u dołu obrzeża wysunięty 
na zewnątrz cokół , któreg o obrys, w  widoku z boku, przechodz i od dołu łukiem do 
wewnątrz ku górze. Powyżej cokołu obrzeże podstawy przechodzi pionowo ku górze, 
a następnie łukiem do wewnątrz w poziomo usytuowaną powierzchnię górn ą podsta-
-wy. 



3. Korpu s osłony znicza ma, w widoku z boku, kształt obły z przewężeniem w je-
-go górnej części. Wysokość korpusu, mierzona od górnej powierzchni podstawy do 
dolnej krawędzi cylindryczneg o pierścienia, m a się do jego szerokości przypodsta -
-wie jak ca 1:0,625, natomiast odniesiona do jego szerokości w najszerszym miejscu 
jest jak ca 1:0,75. Obry s korpusu, w  widoku z boku, przechodzi od dołu ku górze ko-
-lejno, do ca 1/6 jego wysokości łagodnym łukiem na zewnątrz, powyżej do ca 3/4 je-
-go wysokości łagodnym łukiem do wewnątrz, osiągając przy tym maksymalną szero-
kość na ca 1/3 jego wysokości, powyżej do ca 9/10 jego wysokości łagodnym łukiem 
na zewnątrz, powyżej do pełnej jego wysokości łukiem do wewnątrz. 
4. Cylindryczn y pierścień z gzymsem, w  widoku z  boku, jest usytuowany pozio-
-mo i, w  widok u z góry, koncentryczni e względe m korpusu. Boczn a ścianka cylin -
drycznego pierścienia przechodz i w  połowi e jej wysokości poziomo na zewnątrz w 
gzyms o prostokątnym, w widoku z boku, obrysie. Wysokość cylindrycznego pierście-
-nia ma się do średnicy obrysu gzymsu jak ca 1:5. 
5. Pałąk , w  widoku od czoła, m a postać zbliżon ą kształtem do odwróconej litery 
,Y" o  wydłużonym elemencie pionowym i  krótkim rozwidleniu. Obry s pałąka mający 
w jego górnym końcu kształ t zbliżon y do usytuowanego pionowo pąku kwiatu, prze-
-chodzi do dołu, w  kierunku podstaw y korpusu, w  postaci dwóch równooddalonyc h 
od siebie linii, któr e w obrębie rozwidlonego, dolneg o końca pałąka przechodz ą lek-
-kim łukiem n a zewnątrz w  poziomo usytuowaną górn ą powierzchnię podstawy kor-
pusu, prz y tym obrys prześwitu wewnątrz rozwidlenia ma kształt zbliżony do usytuo-
-wanej odwrotnie i lekko wyoblonej od wewnątrz litery y . 
6. Powierzchni ę czołową pałąka pokryw a relief o charakterystycznym układzie li-
-nii i rysunku. Powierzchnię czołową górnego końca pałąka, o  ozdobnie ukształtowa-
-nym obrzeżu, pokrywa relief, który tworzą powierzchniowe, podłużne żłobienia ukła-
dające się w  rysunek usytuowaneg o pionowo, stylizowaneg o pąku kwiatu o  pięciu 
symetrycznie rozłożonyc h płatkach . Powierzchni ę czołową pałąka rozciągając ą się 
poniżej jego końca o ozdobnie ukształtowanym obrzeżu, pokrywa relief, któr y tworzą 
dwa, podłużne i płytkie wgłębienia w pałąku, ograniczone od zewnątrz wąskim obrze-
-żem powierzchn i czołowej pałąka i  rozdzielone wąski m pasmem te j powierzchni w 
postaci, usytuowanego w podłużnej osi symetrii pałąka, pilastra o szerokości ca 2 ra-
-zy większej od szerokości obrzeża. 



Cechy postaciowe osłony znicza, według wzoru przemysłowego, takie jak: 
a) Korpu s osłony znicza jest okolony usytuowanymi w stałej, niezbyt du-
-żej odległości od niego i w równych odstępach wokół niego, pionowymi, w widoku od 
czoła, i  ukształtowanym i odpowiedni o do kształt u jego obrysu, w  widok u z  boku, 
smukłymi pałąkami; 
b) Pałąk , każdy z osobna, ma ozdobnie ukształtowane końce, z  których górny 
koniec m a obrys o  kształcie zbliżonym d o usytuowanego pionowo pąku kwiatu, zaś 
dolny koniec ma postać zbliżoną kształtem do krótkiego rozwidlenia odwróconej litery 
„Y", obry s elementów którego poszerza się przechodząc do dołu w górną powierzch-
-nię podstawy; 
c) Górn e końce pałąków, w widoku z boku, są wychylone na zewnątrz i górują 
nad górn ą krawędzi ą wieńcząceg o o d góry korpus , cylindryczneg o pierścienia z 
gzymsem; 
d) Powierzchni ę czołową pałąka rozciągającą się poniżej jego górnego końca, 
0 ozdobni e ukształtowany m obrzeżu , pokryw a relief, któr y tworzą dwa , podłużn e 
1 płytkie wgłębienia w pałąku, ograniczone od zewnątrz wąskim obrzeżem powierzch-
ni czołowej pałąka i rozdzielone wąski m pasmem tej powierzchni w postaci, usytuo-
-wanego w podłużnej osi symetrii pałąka, pilastra o szerokości ca 2 razy większej od 
szerokości obrzeża; 
e) Boczn a ścianka cylindryczneg o pierścienia przechodz i w  połowi e jej wyso-
-kości poziomo na zewnątrz w gzyms o prostokątnym, w widoku z boku, obrysie. 
f) Obrzeż e podstawy korpusu jest zwieńczone u dołu wysuniętym na zewnątrz 
cokołem, którego obrys, w widoku z boku, przechodzi od dołu łukiem do wewnątrz ku 
górze, 
łącznie nadają tej osłonie znicza, znaczną optyczną lekkość. 

Osłona znicza według wzoru, mając a postać zbliżoną do naczynia o kształcie 
bryły obrotowej, może być wykonana z różnych materiałów. 

Osłonę znicza, według wzoru, charakteryzują uwidocznione na rysunku, fig. 1 i 
fig. 2, następujące cechy istotne wzoru przemysłowego: 

I. -  osłon a znicza, według wzoru, mając a postać zbliżoną do naczynia o kształcie 
bryły obrotowej - zwieńczone j u  dołu masywn ą płytą a u góry cylindrycznym 
pierścieniem z gzymsem - m a korpus okolony, usytuowanymi w stałej, niezbyt 
dużej, odległości od niego i w równych odstępach wokół niego, ukształtowany-
-mi odpowiednio do kształtu jego obrysu, w widoku z boku, smukłymi pałąkami 
, które przechodzą od dołu, o d górnej powierzchni podstawy, k u górze, gdzie 



ostatecznie przechodzą łagodnym łukiem na zewnątrz, ponad górną krawędź 
cylindrycznego pierścienia z gzymsem, którego zewnętrzne obrzeże wspierają 
optycznie tylną ścianką swych górnych końców. 

II. -  obry s korpusu, i  odpowiedni o pałąków , w  widoku z  boku m a kształt obł y z 
przewężeniem w jego górnej części. 

fil. -  podstaw a korpusu - mając a postać zbliżon ą do okrągłej, płaskie j płyty o  po-
-ziomo usytuowanej górnej powierzchni -w widoku z  boku ma u dołu swego 
obrzeża wysunięt y n a zewnątrz cokół , któreg o obrys przechodz i od dołu łu-
-kiem do wewnątrz ku górze. 

IV. -  boczn a ścianka cylindrycznego pierścienia, wieńczącego korpus osłony znicza 
od góry, w  widoku z  boku przechodzi w  połowie je j wysokości poziom o n a 
zewnątrz w gzyms o prostokątnym obrysie. 

V. -  Pałąk , w widoku od czoła, m a postać zbliżoną kształtem do odwróconej litery 
„y o  wydłużonym elemencie pionowym i krótkim rozwidleniu. 

VI. -  obry s pałąka, mający w jego górnym końcu kształt zbliżon y do usytuowanego 
pionowo pąk u kwiatu, przechodz i do dołu, w  kierunku podstawy korpusu, w 
postaci dwóch równooddalonych od siebie linii, które w obrębie rozwidlonego, 
dolnego końc a pałąka przechodzą lekkim łukiem na zewnątrz w poziomo usy-
tuowaną górn ą powierzchnię podstaw y korpusu , prz y tym obry s prześwit u 
wewnątrz rozwidleni a m a kształt zbliżon y do usytuowane j odwrotnie i  lekko 
wyoblonej od wewnątrz litery „v". 

VII. - powierzchni ę czołową górneg o końca pałąka , ograniczon ą obrysem jego oz-
dobnie ukształtowanego obrzeża, pokryw a relief, któr y tworzą w widoku z bo-
-ku, powierzchniowe , podłużne żłobienia układające się w  rysunek usytuowa-
nego pionowo, stylizowanego pąku kwiatu o  pięciu symetrycznie rozłożonyc h 
płatkach. 

VIII. - powierzchnię czołową pałąka, rozciągając ą się poniże j jego górnego końca o 
ozdobnie ukształtowanym obrzeżu, pokrywa relief, który tworzą dwa, podłużne i 
płytkie wgłębienia w  pałąku, ograniczon e od zewnątrz wąski m obrzeżem po -
-wierzchni czołowej pałąka i rozdzielone wąskim pasmem tej powierzchni w po-
-staci, usytuowanego w podłużnej osi symetrii pałąka, pilastra o szerokości ca 2 
razy większe j od szerokości obrzeża. 

Zgłaszający: 

PPH 7. A J a n Zajączkowsk i Andrze j Zajączkowski 



Fig. 1 

Fig. 2 
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